МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(сорок третье  заседание третьего созыва)
от 20.09.2017 года

№ 115
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 01.04.2014 года № 149 «О стоимости и оплате жилья на территории Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»

На основании статьи 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации №131-ФЗ от 06.10.2003 г., приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 г. № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда», частями 3 и 5 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, решение совета депутатов Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 27.04.2017 года № 107 «Об утверждении Положения по определению размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 01.04.2014 года № 149 «О стоимости и оплате жилья на территории Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»:
1.1 Абзац третий пункта 1 изложить в новой редакции:
«1.3. Установить с 1 июля 2017 года:

1.3.1 Коэффициенты, характеризующие качество, благоустройство и месторасположение жилого помещения муниципального жилищного фонда Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению 1.
2. 1.3.2. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению 2».
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу с даты его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Сабского сельского поселения

Н.А.Спирин

Приложение 1
к решению Совета депутатов

Сабского сельского поселения

Волосовского муниципального района

от 20.09.2017 года № 115
Коэффициенты, характеризующие качество, благоустройство и месторасположение жилого помещения муниципального жилищного фонда Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области
	Адрес дома
	Коэффициент, характеризующий качество жилого помещения К1
	Коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения К2
	Коэффициент месторасположение дома К3
	Коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома  (Кj)
	Коэффициент соответствия платы
на 2017 год

(Кс)

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Дом № 3 д. Большой Сабск, Волосовского района Ленинградской области
	0,8
	0,9
	1,1
	0,94
	0,16

	Дом № 8 д. Большой Сабск, Волосовского района Ленинградской области
	0,8
	1,0
	1,1
	0,97
	0,16

	Дом № 9 д. Большой Сабск, Волосовского района Ленинградской области
	0,8
	1,0
	1,1
	0,97
	0,16

	Дом № 10 д. Большой Сабск, Волосовского района Ленинградской области
	0,8
	1,0
	1,1
	0,97
	0,16

	Дом № 11 д. Большой Сабск, Волосовского района Ленинградской области
	0,8
	1,0
	1,1
	0,97
	0,16

	Дом № 12 д. Большой Сабск, Волосовского района Ленинградской области
	0,8
	1,0
	1,1
	0,97
	0,16

	Дом № 14 д. Большой Сабск, Волосовского района Ленинградской области
	0,8
	1,0
	1,1
	0,97
	0,16

Приложение 2

к решению Совета депутатов

Сабского сельского поселения

Волосовского муниципального района

от 20.09.2017 года № 115
Размер платы
за пользование жилым помещением (платы за наем) на 2017год
	Адрес дома
	Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) за 1 кв. м общей площади жилья, в месяц (руб.)

	Жилое помещение, расположенное в доме, где отсутствует один из видов благоустройства

	д. Большой Сабск дом № 8
	8,57

	д. Большой Сабск дом № 9

	д. Большой Сабск дом № 10

	д. Большой Сабск дом № 11

	д. Большой Сабск дом № 12

	д. Большой Сабск дом № 14

	Жилое помещение, расположенное в доме, где отсутствуют два и более видов благоустройства

	д. Большой Сабск дом № 3
	8,3